
２０２２年１月２８日 

夢野台高等学校 PTA 会員各位 

夢野台高等学校 PTA 

会長 三浦 由紀子 

 

本年度 PTA 会費の未遂行分金額についてのお知らせ 

 

平素は PTA 活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。 

表題の件につきまして、ご報告いたします。 

 

今年度の PTA 活動につきましては、先日の臨時書面総会でのご案内等の通り、各委員会の活動を停止し

ております。また来年度以降の各委員会についても廃止をご承認いただきました。そのため今年度お預

かりしております PTA 会費について遂行されない予算がございます。通常、未遂行の予算については来

年度への繰越処理を行ってまいりましたが、各委員会の廃止の決定を踏まえ、今年度は未遂行の会費の

返金を検討いたしておりました。 

 

ついては今年度 PTA 予算のうち各委員会活動予算、広報誌等印刷予算、研修費（県 PTA 連合会参加予

算）の未遂行分をご返金させていただくことにいたしました。 

返金方法については学校側とも相談、協議を重ねました。生徒への還元の平等性と事務手続きの煩雑さ

を避けるため学年費への戻し入れとさせていただくことにいたしました。 

上記予算からの未遂行金額合計を各学年の人数で傾斜配分し学年費に戻し入れました。今後は学年費の

一部としてご活用いただき、卒業時に清算いただけるとのことです。 

具体的な金額は下記の通りです 

 

〇印刷費より   ５５万円 

〇各委員会費より ３２万円 

〇研修費より   １０万円 

       合計９７万円 を 各学年の人数比で傾斜配分し 

◇１年生     ３０万円 

◇２年生     ３４万円 

◇３年生     ３３万円 を 学年費に戻し入れといたしました。 

 

また、来年度会費についても委員会廃止に伴い、減額見直しを検討しております。 

ホームページで随時お知らせする予定ですが、PTA 書面総会での予算提案等でもご確認いただければと

存じております。 

ご意見ご要望がございましたら、PTA メールアドレスまでご連絡いただけますと幸いです。

（yumenodaipta@gmail.com） 


